A
 bus fenestris tertiam non adjecistis, cum sic et ma-
 jus lumen posset accipi, et id simul esset futurum
 elegantius et magis decorum? Cum ii autem dixis-
 sent, Pater tuus sic jussit: instabat Barbara, ut
 aliam adjicerent. Cum ii vero alteram vererentur
 addere, patris metum adducentes tanquam hone-
 stam excusationem, beata Barbara, Tres, simul osten-
 dens cum digitis, vobis, inquit, tres, sunt consti-
 tuendæ fenestræ. Si pater autem ægre ferat, ipsa
 reddam rationem. Cedunt artifices, et implent id
 quod eis imperatum fuerat. Postquam vero fuit
 effectum totum lavacri ornamentum, sæpius acco-
 dens sancta ad id contemplandum, quoniam cor
 ejus possidebat divini Spiritus gratiam, et per fidem
 impletum erat fiducia in Christum, stans ad pisci-
 nam, et aspiciens ad orientem, iis, quæ erant in
 ipsa, marmoribus digito impressit figuram divinæ
 crucis: et ut posteris quoque notum esset id, quod
 factum fuerat, et Christi virtus prædicaretur, cru-
 cis ægura, quæ digito erat signata, tanquam ferro
 insculpta, in hodiernum usque diem signata osten-
 ditur in marmore, non ad tactus solum admiratio-
 nem, sed etiam ad majorem fidem adducens specta-
 tores. Verum enim vero in hodiernum usque diem
 hoc quoque lavacrum conservatur, quod iis, qui
 sunt Christi amantes, curat omnem dolorem. Quod
 quidem si quis velit comparare cum fluentis Jor-
 danis, aut cum fonte Siloe, aut etiam cum piscina
 Probatica, a veritate minime aberraverit. Etenim
 per illud similiter Christi virtus ostenditur multa
 efficere admirabilia. Per hoc ergo lavacrum martyr
 aliquando transiens, cum in simulaera iniecisset
 oculos, quæ ab ejus patre colebantur, et dii male
 existimabantur, eorum quidem aspectum ægre tu-
 lit, gravia autem edens suspiria propter ejus, qui
 ea colebat, animam plane nullo sensu præditam,
 deinde illorum quæquæ vultus conspuit, dicens: Si-
 miles vobis fiunt, qui vos adorant, et omnes qui
 vestro indigent auxilio. Sic dixit, et cum in tur-
 rem rursus rediisset, orationibus vacabat et jeju-
 niis, et tota dependebat a bonis cælestibus.

IV. Non multum temporis intercessit, et jam pater
 ad eam reversus, et quæcunque erant domi conside-
 rans, postquam in lavacrum iniecit oculos, visa ter-
 tia, quæ duabus adjecta erat, fenestra, rogavit quo-
 nam modo hoc factum fuisset præter ejus jussam.
 Cum autem illi ei exposuissent, quæ innovasset il-
 lia, eam accersit et rogavit. Illa vero nullo modo
 negavit, sed dixit oportere sic fieri, et recte factum
 esse asseveravit. Ille vero statim motus ad iram:
 Dic mihi, inquit, quomodo et quam ratione ita se
 habet melius? Illa autem: Quatenus, inquit, tres
 fenestræ differunt a duobus. Nam tres, inquit, fe-
 nestræ illuminant omnem hominem venientem in
 hunc mundum. Hoc vero dixit omnino, sanctæ Tri-

ᾠ Psal. cxiii, 8.

nitatis significans majestatem. Deinde Pater conturbatus novitate sermonis plane admiratus, cum eam seorsum assumpsisset, et venisset ad ipsam lavacri piscinam: Quoniam modo, inquit, lumen trium fenestrarum illuminat omnem hominem? Illa autem, Attende, inquit, pater, et intelliges id quod dictum est, et simul ei ostendit signum crucis. Deinde etiam ostendens digitis: Vide, inquit, Pater, Filius, et Spiritus sanctus. Ab hac luce omnis creata natura illuminatur intelligenter. Hunc itaque verum sermonem cum malæ et ad mendacium exercitæ aures minime tulissent, ira fuere repleta: et pater oblitus se esse patrem, tyrannus properavit esse et parricida, et qui pendeat ab humeris, stricto ense pater aggressus est sua manu occidere Barbaram. Illa autem cum manus simul oculos et mentem in cælum sustulisset, eum qui potest dare salutem, vocabat ad auxilium. Ille vero non neglexit ea facere, quæ consueverat: sed quomodo Theclam protomartyrem conservavit ab iis qui persequebantur, petra quæ occurrerat, jubens, ut disrumperetur, et eam sinu exciperet: ita hanc quoque gloriosam simili conservat miraculo. Nam cum ille carnifex (neque enim parricidam fas est vocare patrem) ense sublato procederet in filiam, petra scissa in duas partes, eam excepit divino et omnipotente nutu, et, ne a manibus eadem spirantibus caperetur, conservavit, transmittens ad loca magis montana. Sed nec sic quidem poterat intelligere qui ipsis lapidibus erat magis impatibilis, et minus sensu præditus. Adhuc enim eodem incitabatur impetu, et desiderabat accipere filiam; non ut qui esset pater, sed potius filius ejus, qui fuit homicida ab initio¹, ut dicam cum divina Scriptura; ut, cum invenerit, simul mactet et perdat².

V. Cum vero in duos incidisset pastores, rogavit an de ea scirent aliquid. Ex his autem alter quidem, qui erat animo misericors, et cui displicebat, eam quam pater persequebatur, prodere, statim negavit, et se simulavit ignorare, mendacium salutare pro veritate, quæ læderet, eligens. Cæterum hic aperte erubescat Herodes, qui non recte servabat jusjurandum, ut etiam aliquid inseram narrationi, et qui ut malam defenderet voluntatem, stabat jusjurando. Alter vero nequam quidem lingua, sed digito, quod est sceleratius, indicans, ostendebat viam, quæ ad ipsam ducebat. Quod factum est itaque, non tulit justitia, sed statim sceleris intulit supplicium: et cum ejus oves execrata esset martyr, non amplius erant oves, sed mutata fuerant in scarabeos qui, ad perpetua sceleris accusationem, sanctæ Barbaræ sepulcrum perpetuo circumvolant. Hæc ergo dolosi pastoris vestigia secutus amicus Dioscorus, eum sanctam in monte comprehendisset, primum quidem ita ut erat ira percitus, conscindit verbe-